АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ШЕРЕЕШ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  марта 2010 г.

N 5-п
О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ШЕРЕГЕШ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом  Шерегешского  городского поселения

1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации  поселка Шерегеш сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

2. Установить, что организация проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проводится по поручению главы поселка Шерегеш специалистом администрации поселка Шерегеш, ответственным за кадровую работу при поступлении от правоохранительных, налоговых, судебных и иных государственных органов информации о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации поселка Шерегеш  недостоверных или неполных сведений.

3. В целях обеспечения защиты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации  поселка Шерегеш, возложить функции по получению, обработке, хранению, передаче и любому другому использованию указанных сведений, соблюдению режима защиты этих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации на главного специалиста  по правовым вопросам администрации поселка Шерегеш Осинцеву О.Н..
4. Распоряжение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу:  Кемеровская область, Таштагольский район, пгт.Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Шерегеш

В.В.Дорогунцов
Приложение

к постановлению

главы поселка Шерегеш
от 15 марта 2010  г. N 5-п
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ШЕРЕГЕ  СВЕДЕНИЙ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящий Порядок определяет механизм представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации  поселка Шерегеш сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка) представляются в письменном виде специалисту администрации п. Шерегеш по кадрам и общим вопросам  в срок, установленный постановлением главы поселка Шерегеш от 01 марта 2010г. N  "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации поселка Шерегеш сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные гражданином, претендующими на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин) и муниципальным служащим администрации  поселка Шерегеш (далее - муниципальный служащий), вносятся в личное дело данного муниципального служащего специалистом администрации  по кадрам и общим вопросам.

4. В присутствии муниципального служащего справка проверяется специалистом администрации поселка Шерегеш по кадрам и общим вопросам на правильность оформления и запечатывается в конверт формата А4. Место склеивания конверта скрепляется подписью муниципального служащего и подписью специалиста администрации поселка Шерегеш  по кадрам и общим вопросам, принявшего справку. На лицевой стороне конверта указываются фамилия, имя, отчество (далее - ФИО) муниципального служащего, представившего справку, дата представления справки, а также ФИО и должность специалиста администрации поселка Шерегеш по кадрам и общим вопросам, принявшего справку.

Вскрытие конверта, при необходимости, производится специалистом администрации  поселка Шерегеш по кадровой работе в присутствии муниципального служащего, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.

5. Если гражданин или муниципальный служащий, представивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также аналогичные справки своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный постановлением главы  поселка Шерегеш от 01 марта 2010 N __ эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащими в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Специалист администрации поселка Шерегеш по кадровой работе несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.